[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от __________________.                                                                                               № ________
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 30 октября 2014 года № 156 "Об утверждении   муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
"Развитие культуры" на 2015-2017 годы"
        В соответствии с  постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 6.07.2016 года № 139 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2017 год"  администрация Приазовского        сельского        поселения   Приморско-Ахтарского  района     п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в приложение к постановлению  администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 30 октября 2014 года № 156 "Об утверждении   муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" на 2015-2017 годы", "Муниципальная программа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" на 2015-2017 годы "Паспорт муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" на 2015-2017 годы" следующие изменения и дополнения:
        1.1. В абзаце "Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы"  слова 6837,3 тыс. руб., в том числе по годам: -2015 год – 1514,5 тыс. руб.- средства местного бюджета, - 763,1 тыс. руб. – средства краевого бюджета; - 2016 год – 1503,5 тыс. руб. – средства местного бюджета, - 598,0 тыс. руб. – средства краевого бюджета; - 2017 год – 1609,4 тыс. руб. – средства местного бюджета - 848,8 тыс. руб. – средства краевого бюджета,"; заменить словами "6937,3 тыс. руб., в том числе по годам: -2015 год – 1514,5 тыс. руб.- средства местного бюджета, - 763,1 тыс. руб. – средства краевого бюджета; - 2016 год – 1503,5 тыс. руб. – средства местного бюджета, - 598,0 тыс. руб. – средства краевого бюджета; - 2017 год – 1609,4 тыс. руб. – средства местного бюджета - 948,8 тыс. руб. – средства краевого бюджета,";

        1.2. абзац "4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в новой редакции:

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	итого

	Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	1724,2
	         1006,1
	            1158,4
	3888,7

	 Организация библиотечного обслуживание населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	       536,9
	392,0
	       445,6
	1374,5

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли «Культура» Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	16,5
	703,4
	954,2
	           1674,1

	ИТОГО:
	2277,6
	2101,5
	2558,2
	6937,3

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.".
1.3. Приложение № 2 к  муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
        2.  В приложение  № 3 к муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры" на 2015-2017 годы "ПАСПОРТ подпрограммы "Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" внести следующие изменения и дополнения:

        2.1. В абзаце "Объем бюджетных ассигнований подпрограммы"  слова "3788,7 тыс. руб., в том числе по годам: -2015 год – 1724,2 тыс. руб.- средства местного бюджета, - 641,8 тыс. руб. – средства краевого бюджета, -2016 год – 1006,1 тыс. руб., - 2017 год – 1058,4 тыс. руб."заменить словами "3888,7 тыс. руб., в том числе по годам: -2015 год – 1724,2 тыс. руб.- средства местного бюджета, - 641,8 тыс. руб. – средства краевого бюджета, -2016 год – 1006,1 тыс. руб., - 2017 год – 1158,4 тыс. руб. средства местного бюджета, - 100,0 тыс. руб. – средства краевого бюджета, ";

        2.2 абзац "4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в новой редакции:

        "Объемы финансирования рассчитаны на основании смет расходов на проведение мероприятий подпрограммы.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	итого

	финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения СДК ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района
	1724,2
	1006,1
	1158,4
	3888,7

        В ходе реализации подпрограммы мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджетов.";

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу с  момента его подписания.
Глава Приазовского сельского

поселения Приморско-Ахтарского района                                 Г,Л.Тур

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

от 06.04.2017 года № 40
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
«Развитие культуры »

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие культуры» на 2015-2017 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем

финансирова-ния,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год реали-зации
	2016 год реали-зации
	2017 год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1:

«финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения СДК ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района»
	всего
	3888,7
	1724,2
	1006,1
	1158,4
	1.Выполнение муниципального задания 2015 года
2. Финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения СДК ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района в 2016 году
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	3146,9
	1082,4
	1006,1
	1058,4

	Краевой бюджет
	741,8
	641,8
	0
	100,0

	2.
	Основное мероприятие № 2:
«финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения культуры Поселенческой библиотеке ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района»
	всего
	1374,5
	536,9
	392,0
	445,6
	1.Выполнение муниципального задания 2015 года
2. Финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения культуры Поселенческой библиотеке ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района в 2016 году
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	1253,2
	415,6
	392,0
	445,6

	Краевой бюджет
	121,3
	121,3
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие № 3:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	всего
	1674,1
	16,5
	703,4
	954,2

	местный бюджет
	227,3
	16,5
	105,4
	105,4
	Повышение качества услуг, оказываемых работниками учреждений культуры, сохранение кадрового потенциала
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет
	1446,8
	0,0
	598,0
	848,8

	Итого:
	всего
	6837,3
	2277,6
	2101,5
	2458,2

	местный бюджет
	4627,4
	1514,5
	1503,5
	1609,4

	Краевой бюджет
	2209,9
	763,1
	598,0
	848,8

Ведущий специалист Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                  Н.Н.Медведева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

от 06.04.2017 года № 40
ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме «Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Организация культурного досуга и отдыха населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
финансирова-ния,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год реали-зации
	2016 год реали-зации
	2017 год реали-зации

	1.
	Цель:   повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для всех категорий потребителей

	1.1
	Задача: выполнение муниципального задания  МКУ СДК ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района

	1.1.1
	Мероприятие №1:

финансовое обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения СДК ст. Приазовской   Приморско-Ахтарского района
	всего
	3888,7
	1724,2
	1006,1
	1058,4
	Повышение качества муниципальных услуг
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	3146,9
	1082,4
	1006,1
	1058,4

	Краевой бюджет
	  741,8
	  641,8
	      0,0
	     100,0

	Итого:
	всего
	3888,7
	1724,2
	1006,1
	1058,4

	местный бюджет
	3146,9
	1082,4
	1006,1
	1058,4

	Краевой бюджет
	741,8
	  641,8
	      0,0
	     100,0

Ведущий специалист Приазовского сельского поселения                                                                                          Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                     Н.Н.Медведева
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

 от 06.04.2017 года  № 40
"О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 30 октября 2014 года № 156 "Об утверждении   муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

"Развитие культуры" на 2015-2017 годы""
Проект составлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения                                          Н.Н.Медведева
Проект согласован:

специалист 1-ой категории   администрации

Приазовского сельского поселения                                          Е.Н.Чистякова